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Doroczny hołd dla dynastii Piastów

W niedzielę 12 listopada Wicemarszałek Wojciech Jankowiak, wraz z przedstawicielami
administracji centralnej oraz samorządów miasta Poznania i powiatu poznańskiego, oddał
hołd władcom Polski z dynastii piastowskiej. Okazją do tego była doroczna msza św. w
intencji Piastów, która odbyła się w Bazylice Archikatedralnej św. Piotra i Pawła na Ostrowie
Tumskim w Poznaniu. 

W poznańskiej katedrze – najstarszej na ziemiach polskich, spoczywają trzej piastowscy królowie:
Bolesław Chrobry, Mieszko II i Przemysł II, a także książęta Mieszko I (pierwszy historyczny władca
Polski), Kazimierz Odnowiciel, Odon Mieszkowic, Władysław Odonic, Przemysł I i Bolesław Pobożny. W
trakcie niedzielnej uroczystości dla upamiętnienia dynastii piastowskiej, po mszy celebrowanej przez
arcybiskupa metropolitę poznańskiego Stanisława Gądeckiego, nastąpiło złożenie wiązanek kwiatów w
przechowujących prochy Piastów Złotej Kaplicy i Kaplicy Królewskiej. Pomysł corocznych uroczystości
upamiętniających dynastię piastowską wyszedł przed laty od wojewody poznańskiego Włodzimierza
Łęckiego i zaaprobowany został przez arcybiskupa Jerzego Strobę, metropolitę poznańskiego.

- Pamiętamy i jesteśmy dumni z tego, że tak liczni przedstawiciele dynastii piastowskiej, budowniczy
państwa polskiego, spoczywają w Poznaniu, w centrum Wielkopolski, która była kolebką naszego
państwa. Tu nad Wartą Piastowie podjęli w X wieku działania na rzecz budowy państwa, działania te
odniosły sukces. Kolejne pokolenia królewskiego rodu, aż do śmierci Kazimierza Wielkiego w 1370 roku,
dbały o dorobek swoich przodków i utrwalały znaczenie Polski na mapie Europy. Nasz region jest
szczególnie związany z dynastią Piastów, która jest częścią naszej tożsamości  – podkreśla
Wicemarszałek Wojciech Jankowiak.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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